平成 28年 5 月 2日

各 位

会 社 名 株式会社モスフードサービス

代表者名 取締役会長 兼 取締役社長

櫻田   厚

（コード：8153 東証第1部）

問合せ先責任者 取締役執行役員

 経営サポート本部長  福島 竜平

（TEL．03－5487－7371）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 5月 2日開催の臨時取締役会において、平成 27 年

11月 4日に開示した平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）の業績予想および平

成 27年 5月 11日に開示した平成 28年 3月期の配当予想を以下のとおり修正することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．連結業績予想の修正について

当期の連結業績予想数値の修正（平成 27年 4 月 1日～平成 28年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 69,500 2,400 2,500 1,400 45円 41銭

今回修正予想（Ｂ） 71,100 3,800 4,000 2,250 72円 99銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,600 1,400 1,500 850

増 減 率（ ％ ） 2.3 58.3 60.0 60.7

（参考）前期実績
（平成 27年 3月期）

66,310 1,554 1,523 672 21円 82銭

２．修正の理由

   当社グループの基幹事業である国内モスバーガー事業におきまして、平成 27年 5月の価格改定に

より客単価が上昇いたしました。一方で客数の減少は想定を下回ることが出来、第 4四半期もこの

流れを踏襲いたしました。商品施策においては年末年始の「晴れの日」需要、お客様の復活要望な

どへのニーズに対応した商品展開により好評を博しました。以上の理由により連結売上高は予想を

上回る見込みとなりました。売上高の増加のほか、為替水準が当初想定したほどには円安に振れな

かったこと、内部努力による販売管理費の抑制により、営業利益、経常利益および親会社株主に帰

属する当期純利益も予想値を上回る見込みとなりましたので、前回予測を上方修正いたします。

３．配当予想の修正について

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想 11円 00銭 11円 00銭 22円 00銭

今 回 修 正 予 想  13円 00銭 24円 00銭

当 期 実 績 11円 00銭

（参考）前期実績
（平成 27 年 3 月期）

11円 00銭 11円 00銭 22円 00銭

４．修正の理由

   当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重点施策のひとつと位置付け、安定的な配当を継

続することを基本方針としております。平成 28年 3月期の業績見通しにつきましては、平成 27年

11月 4日に開示いたしました業績予想を上回る見込みであることから、当該業績見通しに鑑み、1

株当たりの期末配当金を当初予想の 11 円から 2円増配し 13円とさせていただくことといたしまし

た。第 2 四半期末の 11円の配当金と合わせて、年間の 1株当たりの配当金は 24 円となる予定でご

ざいます。

   なお、本件につきましては、平成 28年 6月下旬開催予定の第 44 回定時株主総会に付議する予定

です。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報にもとづき判断した見通しであり、多分に不確実な要素

を含んでおります。実際の業績等は予想数値と異なる場合があります。

以 上